
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

WELFARE, CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 407 DEL 09/07/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa in favore di Croce Rossa Italiana Comitato di Chivasso ODV, per 

affidamento servizio di trasporto autovettura di anziani, diversamente abili e cittadini in 

condizioni di disagio economico. Anno 2024. N. CIG. B254C721FE      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

OGGETTO: 

Impegno di spesa in favore di Croce Rossa Italiana Comitato di Chivasso ODV, per affidamento 

servizio di trasporto autovettura di anziani, diversamente abili e cittadini in condizioni di disagio 

economico. Anno 2024. N. CIG. B254C721FE           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE WELFARE, CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT 

 

Premesso che: 

- Con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 19.02.2024 sono state approvate le modalità 

procedurali di affidamento agli enti del Terzo Settore per lo svolgimento in favore di terzi di 

attività di interesse generale; 

- Con la Determinazione n. 258 del 06.05.2024 è stata approvata la bozza di Convenzione, l’Avviso 

Pubblico e la relativa Istanza di partecipazione (Allegato 1) per la procedura di manifestazione di 

interesse finalizzata all’affidamento del servizio in oggetto; 

- Il predetto avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Brandizzo nonché all’Albo Pretorio 

digitale per 15 giorni consecutivi e il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è 

scaduto alle ore 12:00 del giorno 23.05.2024; 

- Con la Determinazione n. 305 del 24.05.2024 è stata nominata la commissione esaminatrice; 

- Con la Determinazione n. 322 del 28.05.2024 è stato approvato il verbale del 27.05.2024, dal quale 

si evince che la commissione ha proceduto alla disamina dell’unica candidatura pervenuta e 

regolarmente ammessa, effettuandone la valutazione attraverso l’assegnazione dei punteggi previsti 

dall’Avviso Pubblico e determinando la seguente graduatoria: 1. Croce Rossa Italiana Comitato di 

Chivasso ODV – punti 95/100.  

 

Vista la convenzione per il servizio di trasporto con autovettura di anziani, diversamente abili e 

cittadini in condizioni di disagio economico, stipulata tra l’Ente scrivente e Croce Rossa Italiana 

Comitato di Chivasso ODV, in data 31.05.2024, recante numero di Repertorio 80, valida fino al 

31.05.2027; 

 

Specificato che la Convenzione prevede la realizzazione del servizio di trasporto, con autovettura, 

per visite mediche e specialistiche, dei residenti di Brandizzo, con specifico riferimento agli anziani 

ultra sessantacinquenni con Isee pari o inferiore a € 18.000, ai cittadini diversamente abili e ai cittadini 

in condizioni di disagio economico, segnalati dal servizio sociale e ammessi al servizio a seguito di 

atto deliberativo della Giunta Comunale; 

 

Ai sensi della predetta Convenzione, il Comune di Brandizzo riconoscerà a Croce Rossa Italiana 

Comitato di Chivasso ODV fino ad un massimo di € 15,00 per ogni servizio di trasporto effettuato, in 

considerazione di una disponibilità economica annua di € 500,00. In caso di tragitti più lunghi, la 

quota parte del costo del trasporto eccedente € 15,00, sarà a totale carico del trasportato e da questi 

corrisposto direttamente all’Ente; 

 

Considerato che l’importo del servizio sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro e che, 

pertanto, è possibile procedere all’affidamento sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 

comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

  

Visti:  

- L'art. 26, comma 3, L. 488/1999, il quale espressamente dispone che: “Le amministrazioni 

pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 

parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili 

oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi”;  

- L'art. 48 comma 3 D. Lgs. 36/2023 che afferma l'obbligo di utilizzo di strumenti informatici e di 

negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;  

- L'art. 1, commi 449 e 450, L. 296/2006, modificata dall’art. 1, comma 130 della Legge 30 

dicembre 2018, n. 14, smi, secondo il quale le Amministrazioni centrali e periferiche sono tenute a 

ricorrere alle convenzioni e agli accordi quadro, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

come limiti massimi per la stipulazione dei contratti ove esistenti, oppure, in subordine, a effettuare 

sul MEPA, o sul sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per 

lo svolgimento delle relative procedure, ovvero su altri mercati elettronici istituiti ai sensi della 

normativa vigente, gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 ed inferiore 

alla soglia comunitaria;  

 

Visto il vigente regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi inferiori alla 

soglia comunitaria approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13.3.2019; 

 

Dato atto che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026.  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 6/2022 con la quale sono stati affidati al Segretario Comunale la direzione dei settori in 

caso di vacanza, assenza o impedimento dei Responsabili di settore e della deliberazione di Giunta 

Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026 - 

parte finanziaria e successive variazioni; 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della Legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione; 

 

2) Di impegnare in favore di Croce Rossa Italiana Comitato di Chivasso ODV, P. Iva e Codice 

Fiscale 11053470016, con sede legale in Via Gerbido 11 a Chivasso, per la realizzazione del servizio 

di trasporto con autovettura di anziani, diversamente abili e cittadini in condizioni di disagio 

economico, per l’anno 2024, la somma complessiva di € 500,00, comprensivo di Iva 10%, come di 

seguito specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 

spesa, in base all'esigibilità, viene imputata agli esercizi in cui la relativa obbligazione giuridica verrà 

a scadere: 

 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 12 05 1 103 4100/12/1 U.1.03.02.99.999 

€ 500,00 

(Di cui Iva 10% 

€ 45,45) 

 

3) Di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 

previste dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG è il 

seguente: N. B254C721FE. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

Firmato Digitalmente 

 Viterbo Eugenio 


